

## پیشخوان

استقرار و سامانه جامع مدیریت استراتژیک و عملکر د مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهیر تهران در حال راهاندازی نرم‌افزار تدوین، پیاده‌سازی و پایش برنامه‌های شهرداری با همکاری سازمان فن اوانواع و ارتباطات شهرداری تهران است.به گزارش روابط عمومی مرکز مطالعات و برنامه‌ریزی شهیر تهران هادی افراسیابی با اشاره به تدوین برنامه سوم شهرداری تهران گفت: در حال راهاندازی نرم‌افزار تدوین، پیاده‌سازی و پایش برنامه‌ها با هدف بارنامه محوری در شهرداری تهران هستیم.مدیر پژوهش‌های راهبردی مرکز مطالعات عنوان کرد این نرم‌افزار که توسط یک شرکت دانش‌بنیان داخلی تهیه شده با ساختارهای سازمانی و سلسله‌مراتب تصمیم‌گیری در سازمان‌های ایران هماهنگ بوده و در سازمان‌های مختلفی در کشور از جمله بانک تجارت، سازمان بهزیستی، بانک صنعت و معدن اجرا شده است. وی افزود این نرم‌افزار علاوه بر اینکه قابلیت داده‌گذاری برای تدوین برنامه استراتژیک با مشارکت کلیهٔ اعضای سازمان را دارد در تدوین برنامه و بودجهٔ سالانه، ایجاد ارتباط میان پروژه‌ها و اهداف، ارائهٔ گزارش‌های پیشرفت کار و به عبارتی در دو مرحلهٔ عملیات‌سازی و نظارت و پایش برنامه نیز کارآمد است.

### پنج پایگاه اورژانس هوایی افتتاح شد

پنج پایگاه جدید اورژانس هوایی روز گذشته با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد.به گزارش ایرنا، سید حسن هاشمی دیروز طی مراسمی در وزارت بهداشت از طریق ویدئو کنفرانس پنج پایگاه اورژانس هوایی در شهرهای الیگودرز، باسج، لار، چهرموسیر افتتاح کرد. شمار پایگاه‌های اورژانس هوایی در کشور با افتتاح این پایگاه‌های جدید اورژانس هوایی به ۳۰ پایگاه می‌رسد.به گفته پیر حسین کولیوند سرپرست اورژانس کشور، قرار است سه پایگاه اورژانس هوایی دیگر در ایام تعطیلات نوروز، راهاندازی شود. سید حسن هاشمی، وزیر بهداشت نیز در این مراسم با قدرانی از خدمات نیروهای اورژانس کشور گفت: مردم از خدمات اورژانس ۱۱۵ راضی هستند و کمترین شکایت مردم از اورژانس پیش بیمارستانی است.

### صدور اخطار برای ۷۵۰ واحد صنعتی تهران

مدیر کل محیط زیست استان تهران با بیان اینکه طرح پایش ضربه‌ی واحدهای صنعتی در سه ماهه اخیر به طور کامل انجام گرفته، گفت: بیش از ۲ هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی مورد پایش ویژه قرار گرفته‌اند که برای ۷۵۰ واحد اخطار به صادر یابرای آنها برای توقف عملیات صادر شد. ناصر مهر دادی در گفتگو با تسنیم درباره پایش صنایع آلاینده استان تهران توسط محیط زیست اظهار کرد: در این طرح پایش، ابتدا صنایع موجود در شهر تهران و اطراف آن به غیر از دامودن، فیروز کوه و ورامین راه‌مورد بازمینی بررسی قرار دادیم.مدیر کل محیط زیست استان تهران تصریح کرد: پایش‌های انجام شده در ۱۲ محور مورد تأکید قرار گرفت و از ابتدای تاکنون نزدیک به ۲ هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی در بخش‌هایی همچون الودگی هوا، فاضلاب و پسماند مورد بررسی کامل قرار گرفتند که به گفته مهر دادی، از میان این ۲ هزار و ۸۰۰ واحد صنعتی استان تهران بیش از ۷۵۰ واحد اخطار به‌هایی را دریافت کردند برای توقف عملیات. وی افزود: در مجموع ۷۵۰ واحد اخطار صادر کردیم. وی افزود: تسنیم پایش را با ۷۵۰ واحد صنعتی اخطار گرفته بر گزار کردیم که بخش قابل توجهی از این صنایع تلاش خود را برای بهبود مشکلات خود انجام دادند.

**گروه اجتماعی:** روز گذشته حاشیه‌های شورای شهر تهران به نام دوره آینده این شورا نیز کشیده شد. در حالی که فرمانداری از ابلاغ تغییر نام شورای شهر تهران به «شورای شهر تهران، ری و تجریش» توسط وزیر کشور خبر داد، مهدی چمران، رئیس شورای شهر پایتخت اعلام کرد که این موضوع هفته گذشته در هیئت دولت و در کمیسیون شوراها به طور رسمی مطرح شد و بر همین اساس هیچ تغییری در نام شورای شهر تهران در سال آینده نخواهد شد. با این حال این تنها حاشیه جلسه روز گذشته شورای شهایر تهران نبود. در ابتدای این جلسه اعضای شورای اسلامی شهر تهران با افزایش ۱۰ درصدی نرخ کرایه انواع تاکسی‌ها و سرویس مدارس در سال ۹۶ موافقت کردند. بر این اساس با موافقت اعضای مختلفی در کشور شهر تهران نرخ کرایه انواع تاکسی در سال ۹۶، ۱۰ درصد افزایش خواهد یافت.

در ادامه جلسه دیروز به پیشنهاد رییس شورای شهر تهران مقرر شد تاکسی‌های نظیر براید که دارای حجم محدودی هستند و سوار کردن سه نفر در صندلی عقب خودرو پوشت هم‌راست به عنوان تاکسی خطی با تاکسی گردشی استفاده نشوند که این پیشنهاد مورد موافقت اعضای شورا نیز قرار گرفت و به تصویب رسید. همچنین مقرر شده به میزان ۲۰ درصد به نرخ مصوب کرایه تاکسی‌ها از ساعت ۲۳ لغایت ۵ صبح افزوده شود که این امر نیز با رای موافق اکثریت اعضا به تصویب رسید. در ادامه جلسه حسن سرخوزین گفت: افزایش نرخ کرایه‌ها رعایت حال شهروندان و مسافران می‌شود و این بسیاری خوب است اما باید در نظر داشت که بودجه حمایتی شهرداری برای تاکسیران‌ها که شامل نوسازی و نیز خدمات درمانی و رفاهی برای رانندگان است باید به صورت کامل تخصیص یابد. در جلسه دیروز همچنین مدیر چمران برای امون حواشی به وجود آمده برای یکی از اعضای شورا گفت: یک روزی من گفتم باید به هم دفاع کنیم و در غیر این صورت ضربه می‌خوریم، آن روز این گفته به درستی منکسر نشد و خیلی‌ها همچمای علی‌ما به راه‌انداختند اما کسی هم دفاع نکرد. و ادامه داد: رویه ما از ابتدا دفاع از کبان شورا بوده و من هم از این عضو شورا و من کبان شورا دفاع می‌کنم اما این کمال ناچونمردی وی‌انصافی

در جلسه شورای شهر تهران تصویب شد

# نام آیت‌الله‌هاشمی روی خیابان سرو

## افزایش ۱۰ درصدی کرایه تاکسی‌ها برای سال ۹۶



است که می‌گویند همه چیز تقصیر رییس شورا است. رییس شورای شهر تهران گفت: اگر آن دوست عزیز به جای آنکه نامه سازمان بازرسی را به سایت خبری بدهد به شورا می‌داد به یقین این موضوع بهتر حل می‌شد.

■ **زیرزمین های تجاری خلاف است**

در ادامه جلسه روز گذشته اقبال شاکری، رییس

کمیته عمران شورای شهر تهران گفت: هم مدیریت شهری و هم مجلس باید تصمیم قطعی در ارتباط با قانون ایمنی بگیرند تا دیگر شاهد اعطای مجوزهای نابسامیم که به راحتی ایمنی اماکن و مجتمع‌ها را به بازی می‌گیرند، وی افزود: اخیرا در ضلع جنوبی میدان بهارستان تغییراتی در زیرزمین یکی از مجتمع‌های تجاری ایجاد شده گفته به درستی منکسر نشد و خیلی‌ها همچمای علی‌ما به راه‌انداختند اما کسی هم دفاع نکرد. و ادامه داد: رویه ما از ابتدا دفاع از کبان شورا بوده و من هم از این عضو شورا و من کبان شورا دفاع می‌کنم اما این کمال ناچونمردی وی‌انصافی

## کاهش ۱۰ درصدی مددجویان کمیته‌امداد

بین مسئولان، دولت، مجلس، رسانه‌ها و دیگر نهادها وجود ندارد. وی با بیان اینکه تاکنون ۹۶ بودجه سال ۹۵ کمیته‌امداد محقق شده است، خاطر نشان کرد: یکی از معذود نهادهای هشتمین که دولت و سازمان مدیریت اهمیت بالایی به آن می‌دهد و مذاکراتی با معاون اول رئیس جمهور و رئیس سازمان ملی حول محور کمیته‌امداد شکل گرفته، اظهار باقی‌مانده بودجه را دریافت کنیم.

**رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در مراسم افتتاح طرح ۱۰۰۰ هکتاری جنگل کاری برکت خبر داد:**

# هدف‌گذاری ایجاد یک میلیون شغل در چهار سال آینده

مقام معظم رهبری، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و جمعی از مسئولان کشوری صبح امروز به بهره‌برداری رسیدیم. پروژه ی جنگل کاری برکت در ۹۰۰ هکتار از زمین‌های منطقه ی مسعودیه ی تهران، ۶۲۰ هکتار در منطقه ی ملارد شهریار (اخترباب) و ۱۵۰ هکتار در منطقه ی ده سید لوسان به اجرا درآمده است. در این مناطق ۳۹۵ هزار اصله نهال و بوته شامل انواع آتر بیلبکس، تاغ، کاج، سرو، توت، داغ‌ناران، زیتون، زرشک، سنجد، بادامک و پسته و حشی کاشته شده است.

■ **محمدی گلیاگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری: شهر تهران بی‌رویه بزرگ شده است**

آیت‌الله گلیاگانی در این مراسم با اشاره به نزدیک شدن ایام سید جلال گفت: اولین جمله دعای تحویل سال درباره قلب و جایگاه آن است و خداوند در وجود هیچ کسی ذوق قلب جای ندهاده است. وی با بیان اینکه راه نفوذ شیطان بر هر انسانی از راه دل و قلب اوست، گفت: شیطان از طریق قلب به انسان نفوذ کرده و او را مورد سوءاستفاده قرار می‌دهد.



رئیس دفتر مقام معظم رهبری با اشاره به حالات روحانی یکی از فقهای معاصر به نام چنانگی‌خان قشقایی اظهار داشت: انسان باید مراقب باشد که عمرش بیخود تلف نشود و مگر ما انسان‌ها چقدر عمر خواهیم کرد. محمدی گلیاگانی در ادامه با اشاره به لزوم توسعه جنگل کاری در سراسر کشور اظهار داشت: کار شما و این اقدام در جنگل کاری عبادت است و حفظ محیط‌زیست و ایجاد سبزیز جزو همین عبادت محسوب می‌شود. افزایش الودگی هوا به دلیل عدم فضای سبز رخ داده که در ادامه موجب بروز سکنه و بیماری‌های قلبی خواهد شد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری جنگل کاری و درخت کاری را نوعی امر به معروف و نهی از منکر دانست و درباره راهکار مؤثر بودن امر به معروف و نهی از منکر افزود: برخی‌ها به محض آنکه یک خرافی می‌بینند شروع به داد و فریاد می‌کنند ولی باید گفت که این راه‌م به معروف و نهی از منکر نیست؛ مردم نیز اگر ببینند که فرد امر به معروف و نهی از منکر کننده عنادی ندارد بدون عرض آن‌ا می‌پذیرد. محمدی گلیاگانی در ادامه با اشاره به لزوم ارتداد کفر منغوی با خداوند تصریح کرد: چندی پیش خدمت بخش از مسئولان وزارت جهاد کشاورزی در زمان نماز جماعت امام با مرت می‌شود و آیا این موضوع چاره‌ای دارد یا خیر! ایشان فرمودند که در نماز باید توجه‌ناشته باشی که با چه کسی حرف می‌زنی چون انسان در نماز دارای مخاطب است.

اسلامی شهر تهران خیابان سررود در منطقه ۲ شهرداری تهران به نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی تغییر نام داد. با پیشنهاد اسماعیل دوستی و موافقت هیئت رئیسه شورای شهر تهران بررسی نامگذاری مکانی در شهر تهران با نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی به صورت دو فوریتی در دستور کار شورای اسلامی شهر تهران قرار گرفت. مجتبی شاکری در این رابطه گفت: ۵۰ معبر در شهر تهران برای نامگذاری به بزرگداشت نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی از سوی کمیسیون نامگذاری پیش‌بینی شده است. چمران نیز گفت: اگر قرار است نامی را زنده نگه داریم بهتر است مکانی را برای آن نام انتخاب کنیم که آن نام توسط مردم به کار برده شود. حکیمی‌پور نیز اظهار داشت: بهتر است نام انتخاب شده تنها برای معبر باشد و میدانی تغییر نام پیدا نکنند. در نهایت با رای تمامی اعضای شورای اسلامی شهر تهران خیابان سررود در منطقه ۲ شهرداری تهران به نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی تغییر نام داد.

■ **واکنش خانواده‌هاشمی به تغییر نام**

پیرو اظهارات یکی از اعضای شورای شهر تهران مبنی بر پیشنهاد نامگذاری خیابان سررود به نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، خانواده‌هاشمی با انتشار اطلاعیه‌ای این اظهارات را فاقد صحت دانست. به گزارش ایسنا، در اطلاعیه خانواده‌هاشمی آمده است: «بنابر اعلام رسانه‌ها، یکی از اعضای شورای شهر تهران در جلسه، اظهاراتی مبنی بر پیشنهاد نامگذاری خیابان سرو به نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی از سوی خانواده ایشان و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی صورت پذیرفت. این اقدام صحیح نیست و هم‌اگر به پیش صحت دانستن مطلب فوق، همان‌گونه که پیش از این اعضای خانواده‌هاشمی در مصاحبه‌های عمومی و گفتگوها اعلام کرده‌اند، دخالتی در نامگذاری مکانی به نام آیت‌الله‌هاشمی نداشته‌ود این مورد خاص نیز فرزند آیت‌الله‌هاشمی صراحتا به‌عضو محترمی شورای شهر اعلام نموده که نظری ایرضا ندارد و نظر دو مرد این چنین خاص نیز اگر بنابر اظهار نظر باشد نظر خانواده مثبت نخواهد بود. لذا ضمن تشکر از لطف اعضای شورای انتظار می‌رود که تصمیمات آن شورا، منتسب به خانواده آیت‌الله‌هاشمی‌با پیشنهاد این خانواده تلقی نگردد».

تصویب شده است تا مستمری مددجویان کمیته‌امداد به دستکم ۲۰ درصد حداقل حقوق وزارت کار افزایش یابد.

وی افزود: وام اشتغال مددجویان در بودجه ۹۶، دو برابر شده است. همچنین برای سال ۹۵ پیش‌بینی ۱۱۵۰ میلیارد تومان کمک‌های مردمی داشتیم که به برود ما این است این رقم ۲۰ درصد افزایش نشان دهد.

وی در ادامه اظهار داشت: من گزارش این اقدام از زبشند بنیاد برکت را خدمت مقام معظم رهبری عرض خواهم کرد و شک ندارم که ایشان نیز برای شما دعا خواهند کرد.

پیش از سخنرانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گزارشی از فعالیت‌های اجرایی این ستاد در زمینه‌های مختلف برای حاضران ارائه کرد. رئیس دفتر مقام معظم رهبری همچنین جزو مراسم افتتاح هزار هکتار طرح جنگل کاری در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی درباره لزوم اجرای چنین طرح‌هایی در حاشیه تهران گفت: هر چه زمان می‌گذرد احساس ضرورت کارهای زمین‌پرایی در کلان‌شهرها و به ویژه تهران به عنوان پایتخت جهان اسلام بیشتر احساس می‌شود. محمدی گلیاگانی ادامه داد: الودگی شهر تهران یکی از راه‌های مؤثر برای جلوگیری از ان اجرای طرح‌های جنگل کاری در اطراف تهران است. وی تصریح کرد: شهر تهران بی‌رویه بزرگ شده‌است و هیچ راهی برای حفظ سلامتی مردم جز احداث جنگل‌ها و ذخه‌کاری و جنگل کاری وجود ندارد و کسانی که به جنگل‌ها و مراتع آسیب می‌زند قطعا به خود نقش آینده خود ضرر می‌زند. بنابر این گزارش مراسم افتتاح طرح‌های جنگل کاری در منطقه لوسانات و شهریار در حاشیه شهر تهران با حضور مقامات این بخش‌ها و از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد. همچنین در ادامه سخنرانی در خصوص مقام معظم رهبری یک اصله نهال سیب در اراضی مسعودیه تهران خرید کرد و آئین کنگ‌گونی مسجد پیامبر اعظم بنیاد برکت نیز با حضور وی و مسئولان ستاد اجرایی فرمان امام برگزار شد.

■ **خداکرم جلالی معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرده‌قدرتی از بنیاد برکت برای کمک به طرح جنگل کاری**

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: ۱۰۰۰ هکتار جنگل کاری توسط ستاد در مناطق بحرانی انجام شده که قسمت اعظمش در غرب تهران است که کانون بحرانی گردوغبار به شمار می‌رود. خداکرم جلالی در مراسم افتتاح هزار هکتار طرح جنگل کاری برکت در مناطق حاشیه‌ای تهران برنامه‌ریزی و ایجاد دو هزار هکتار جنگل در استان‌های مرزی کشور گفت: به دلیل مشکلاتی که امروز از جانب عدم رعایت موزونیت و تعادل با اوبور و هشتمین براساس برآوردها جنگل‌های چان از ۴میلیارد هکتار اکنون به ۴میلیارد هکتار رسیده‌است. وی افزود: خداوند در قرآن هم به آن اشاره کرده است که ما زمیندنی‌ها را بر اساس سواد و موزونیت در جهان آفریدیم، وی ادامه داد: میزان گازهای گلخانه‌ای طی هزاران سال حدود ۲۷۰ ppm بوده، اما امروز به ۴۰۰ ppm رسیده است و این بهم خوردن تعادل و موزونیت مشکلاتی را برای جهان ایجاد کرده و گرمایش زمین و تغییر اقلیم را رقم زده‌است. رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری اظهار کرد: دو نتیجه بسیار بارندگی که از تغییر اقلیم و گرمایش زمین به وجود آمده کمبود آب و بیابان‌زایی است. ایجاد سامونی‌ها، سیل‌ها، خشکسالی‌ها و بیماری‌های ناشناخته هم بخش دیگری از عوارض است. خداکرم افزود: گرمایش زمین در جهان طی دهه‌های اخیر ۰/۸ درجه بوده است و در ایران به یک و نیم درجه می‌رسد. با هر درجه افزایشی دما نیمی از یخ‌ها و یخبندان ۱۶ درصد افزایش می‌یابد و تعریف و تعرق هم بالا می‌رود. معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: میزان سازه کار کربنیک هم در کشور ما بالاست که به ۹ تن در سال می‌رسد. اما میانگین جهانی حدود ۶ تن است. برای این موضوع سازمان‌های بین‌المللی برنامه‌هایی را دارند ولی امیدوی نیست که کاری اساسی انجام شود. یا باید مصرف سوخت‌های فسیلی و تولید گازهای گلخانه‌ای را کاهش دهیم و یا باید میزان فضای سبز را افزایش دهیم. وی ادامه داد: اگر هر خودرو روزی ۳۰ لیتر بنزین بسوزاند باید حدود ۳۰ هکتار فضای سبز و جنگل داشته باشیم تا این میزان کمبود اکسیژن را جبران کند که متأسفانه ما چنین فضای سبز و جنگل را نداریم. رئیس سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری اظهار کرد: از نظر میزان بارندگی ما یک سوم میانگین جهانی بارندگی داریم، اما بخیر ما سه برابر میانگین جهانی است. با این وجود کشور ما از ۱۳ اقلیم پنج ۱۱ اقلیم دیگر غیر از استوایی و قطبی را دارد. است و از نظر تنوع گیاهی و جانوری جزو بخش کشور اول جهان هستیم. خداکرم گفت: با توجه به تأکیدات و اقدامات مقام معظم رهبری و همچنین بیانات اخیر ایشان به مناسبت هفته منابع طبیعی توقف بهره‌برداری صنعتی از جنگل‌های شمال را امسال شروع شده‌ما ۱۵۰ هزار هکتار بهره‌برداری را کاهش دادیم و امیدواریم از سال اول برنامه ششم بهره‌برداری را به طور کامل متوقف کنیم. وی با تأکید بر ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) گفت: هزار هکتار جنگل کاری توسط ستاد در مناطق بحرانی انجام شده که قسمت اعظمش در غرب تهران است که کانون بحرانی گردوغبار در ملارد به شمار می‌روده، و ۶۲۰ هکتار آن آتر بیلبکس کاری شده که می‌تواند کانون‌ها را کنترل کند و امیدواریم طی سه سال آینده به طور کامل ایمن شود. همچنین بخش دیگری در منطقه لوسان و مسعودیه که اکنون در آن هستیم، انجام شده‌است. معاون وزیر جهاد کشاورزی در پایان خاطر نشان کرد: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) قدم مثبت و بسیار ارزشمندی را برداشته که هم مورد عنایت مقام معظم رهبری است و هم نیاز امروز ما است. حدود ۲ هزار هکتار هم ستاد به نام دارد که امروز اجرایی کند و از آن مقدار حدود ۱۵۰۰ هکتار در خوزستان و جنوب غرب شهر اهواز است تا از کانون‌های مهم گرد و غبار به شمار می‌رود و ۵۰۰ هکتار دیگر هم در ایلام است.



رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با تأکید بر این که ظرف چهار سال گذشته بیش از ۳۶۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد کرده‌ایم، گفت: برای چهار سال آینده، ایجاد بیش از یک میلیون شغل را هدف گذاری کرده‌ایم. به گزارش خبرنگار روابط عمومی بنیاد برکت، دکتر محمد مخبر در مراسم افتتاح ۱۰۰۰ هکتار طرح جنگل کاری برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) که در منطقه ی مسعودیه ی تهران با حضور آیت‌الله محمدی گلیاگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری و جمعی از مقامات کشوری و لشکری بر گزار شد، خاطر نشان کرد پس از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی از سوی مقام معظم رهبری (ره)، به هیچ فعالیتی که در خارج از چارچوب این سیاست‌ها باشد نزدیک نشده‌ایم. وی افزود: فعالیت‌های اقتصادی ما در مناطق محروم و نگاه‌مان در ستاد اجرایی این بوده که در پروژه ماندگار نباشیم و پس از ایجاد، از آن‌ها خارج شویم. وی با تأکید بر این که کل اعتبار و منابع ستاد در مناطق محروم هزینه می‌شود، تصریح کرد: ظرف چهار سال گذشته بیش از ۳۶۰ هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد کرده‌ایم. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با اشاره به مشاغل ایجاد شده در سطح کشور گفت: این مشاغل در مناطق محروم بوده و به جامعه‌ی تحصیل کرده اختصاص داشته است. دکتر مخبر با تأکید بر توجه ویژه ی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) به همه ی ابعاد توسعه ی پایدار، گفت: به عنوان مثال ما اگر نیروگاه ساختیم، آن را در خوف ساختیم، کارخانه ی فولاد را در خرشهر ساختیم که هم نزدیک آب است و هم ظرفیت اشتغال زایی فوق‌العاده برای این شهر محروم دارد. کارخانه ی کاغذ را در شادگان ساختیم تا هم علاوه بر ظرفیت اشتغال زایی آن، از خروج ارز، آلایندگی و از بین رفتن جنگل‌ها جلوگیری کنیم. پس از تأکید مقام معظم رهبری بر ایجاد فرصت‌های پهنه‌ای (به این موضوع توجه ویژه ای می‌شود. وی به فعالیت‌های ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در زمینه‌ی اشتغال زایی اشاره کرد و گفت: ۴ هزار روستا را در کشور هدف گذاری کردیم که ۲ هزار روستای کشور را بی‌نیاز کرده‌ایم و نیاز ۲۰۰ روستای دیگر را بین ۵۰ تا ۷۵ درصد برطرف کرده‌ایم و در ۳۱ استان کشور مشغول خدمت هستیم. دکتر مخبر با تأکید بر عزم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) برای توسعه ی مشاغل مختلف با محوریت مناطق محروم تصریح کرد: هر جا ورود کردیم، نخستین محور فعالیت‌مان حول اشتغال زایی بوده است: نزدیک به هزار و پنجاه مدرسه در کشور. در حال ساخت دشت‌نیم که حدود ۸۰۰ مورد را افتتاح و تحویل آموزش و پرورش داده‌ایم. وی با بیان این که نزدیک به ۵۰ هزار نفر از مردم نیازمند وام قرض‌الحسنه در کشور داده شده است، گفت: تاکنون بیش از ۲۰۰ هزار نفر در روستاها و مناطق محروم در کشور بیمه‌ی تکمیلی شده‌اند، ۱۱ بیمارستان نیمه‌کاره در مناطق محروم در حال تکمیل داریم که چهار مورد آن تمام یافته و به بهره‌برداری رسیده و ۲۱ هزار خانه در مناطق محروم کشور ساخته ی در دست ساخت داریم. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) هم چنین به ساخت پیشرفته‌ترین بیمارستان کشور در تهران توسط بنیاد برکت اشاره کرد و گفت: نوع طراحی و ساخت این بیمارستان به‌طوری است که در مواقع اضطراری هم چون زلزله، هیچ کسبوی بینداند. این بیمارستان سه هزار بارکنگ دارد که در صورت ضرورت در عرض کم‌تر از نیم ساعت می‌تواند به تخت‌های بیمارستانی مجهز شود تا بیمارستان در مجموع تیان پذیرش ۳۰۰ بیمار را داشته باشد. وی با تأکید بر پرداخت هزینه‌ی درمان بیش از ۴۵ هزار بیمار سرطانی از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اظهار کرد: با اقدامات مهمی که در بخش داروسازی کرده‌ایم بخش قابل توجهی از داروهای وارداتی مهم را بومی کردیم و در سه سال گذشته، فقط بیماران سرطانی، از قبیل داروهای بومی شده‌ی ما، ۱۲۵ میلیارد تومان کم‌پول‌تر دارو پرداخت کرده‌اند. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت